
00E i 

: cï& 
L..' 

'0 	
ol 

--) 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 

NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE001123 
Processo Administrativo N° SS-PEO0I/2023 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 26/01/2023 17:53:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
261011202318:32:58 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
081021202311:40:15 CADASTRO DE PROPOSTA SHOOPING MEDIC EIRELI 
081021202311:57:31 CADASTRO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

I81021202312.09:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP 
81021202314:20:24 CADASTRO DE PROPOSTA CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

081021202314:54:15 CADASTRO DE PROPOSTA PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 
081021202314:57:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 
081021202315:07:09 CADASTRO DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 
081021202315:44:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 
081021202316:08:53 CADASTRO DE PROPOSTA MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 
081021202316:11.58 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
08/021202316:12:23 CADASTRO DE PROPOSTA MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 
081021202316:13:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 
081021202316:58:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
08/021202317:09:33 CADASTRO DE PROPOSTA AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 
081021202317:34:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SHOOPING MEDIC EIRELI 
08/021202317:39:03 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRI MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
081021202317:44:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIMED1CA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
091021202308:41:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatôno referente ao Pregão Eletrônico ri'. SS-PEO01/2023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
9/02/2023 08:41:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
ENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 

identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
09/02/2023 08:43:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço por ITEM, obedecendo 
os valores de referência como base. 
09/02/2023 08:43:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
09/02/2023 08:59:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 09/02/2023 09:27:35 1 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 4 RU> 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: BALMAK 	 Modelo: BALMAK 

Descrição: BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL: Ideal para atendimento externo. Pesagem de crianças e bebês até 251(g. Modelo 
AVA-333, acompanha canguru formato calcinha em tecido reforçado para colocar a criança e ser pesada. Cor da balança: cinza. Cor 
do suporte de pesagem: azul. 
Acompanha 02 ganchos reforçados. 
Leve e fácil de carregar 
Pesa até 25Kg. 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 190,00 	 Valor Total: 22.800,00 

        

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 

 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	DII (%) ME 

     

1 SHOOPING MEDIC EIRELI 029 	41.794.219/0001-97 	434,89 190,00 

2 X MEDICAL & CLEAN LTDA 039 	13.737.19410001-54 	434,89 192,00 1,05 .3 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 094 	30.217.256/0001-16 	434,89 238,50 24,22 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 019 	16.902.612/0001-00 	516,00 258,00 8,18 

5 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL 098 	26.383.168/0001-17 	434,89 276,61 7,21 

6 MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, 055 	20.371.330/0001-09 	434,89 289,98 4,83 

7 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 014 	09.263.279/0001-70 	434,89 338,98 16,90 

8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 074 	11093.169/0001-50 	434,89 338,99 0,00 

9 MALUREL DISTRIBUIDORA DE 017 	11,773.173/0001-69 	434,89 339,00 0,00 

10 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 095 	30.892.220/0001-38 	430,00 430,00 26,84 

11 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 033 	30.607.801/0001-80 	430,00 430,00 0.00 

DESCLASSIFICADOS 

Sim 

Sim 

Sim 

Não 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/01/2023 17:53:39 PUBLICADO 

261011202318:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

9IO2I2023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/02/2023 09:02:34 DISPUTA 

09/02/2023 09:02:34 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 	 434,89 

09/02/2023 09:02:34 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 014) 	 434,89 

09/02/2023 09:02:34 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	 516,00 

09/0212023 09:02:34 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 095) 	 430,00 

09/02/2023 09:02:34 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 	 434,89 

09/0212023 09:02:34 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 	 430,00 

09/02/2023 09:02:34 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 	 434,89 

09/02/2023 09:02:34 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 	 434,89 

09/0212023 09:02:34 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 	 434,89 

09/02/2023 09:02:34 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 	 434,89 

09102/2023 09:02:34 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 	 434,89 

09/02/2023 09:02:57 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 	 429,00 

09/02/2023 09:03:00 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 	 429,90 

09/02/2023 09:03:14 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 	 428,20 

091021202309:03:15 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 	 429,89 

Gerado em: 09/02/2023 09:27:35 	 2 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

09102/2023 09:03:46 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 428,00 

09/02/2023 09:04:04 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 406,55 

09/02/2023 09:05:55 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.. EPP 406,00 

09/02/2023 09:05:58 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 426,00 

09/02/2023 09:06:57 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 408,00 

09102/2023 09:07:34 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 400,00 

09/02/2023 09:08:08 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 401,00 

09/02/2023 09:08:14 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 402,00 

09/02/2023 09:08:28 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 402,10 

09/02/2023 09:09:56 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 399,00 

09/02/2023 09:10:03 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 014) 398,00 

!

910212023 09:10:20 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 395,00 

9/02/2023 09:10:22 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 398,50 

09/02/2023 09:10:32 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 397,00 

09/02/2023 09:10:55 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 395,02 

09/02/2023 09:10:57 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 014) 394,00 

09/02/2023 09:11:23 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 395,01 

09/02/2023 09:11:24 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 39300 

09(02/2023 09:11:33 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 393,50 

09/02/2023 09:11:33 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 392,00 

09/02/2023 09:12:09 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 391,00 

09(02/2023 09:12:10 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 392,50 

09/02/2023 09:12:26 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 391,50 

09/02/2023 09:12:43 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 390,00 

09102/2023 09:12:50 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 392,10 

09/02/2023 09:12:59 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 389,00 

09/02/2023 09:13:19 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 380,00 

9/02I2023 09:13:36 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 379,00 

09/02/2023 09:13:37 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 381,00 

09/02/2023 09:13:54 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 379,50 

09/02/2023 09:13:57 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 375,00 

09/0212023 09:14:07 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 374,99 

09/02/2023 09:14:12 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 376,00 

09/02/2023 09:14:13 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 375,50 

09/02/2023 09:14:25 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 375,02 

09/02/2023 09:14:26 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 374,90 

09/02/2023 09:14:31 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 374,00 

09/02/2023 09:14:34 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 374,80 

09/02/2023 09:14:40 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 373,00 
09/02/2023 09:14:49 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 375,01 

09/02/2023 09:14:50 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 372,99 

09/0212023 09:14:51 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 370,00 

09/0212023 09:14:58 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 360,00 

09/02/2023 09:15:02 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 371,00 

Gerado em: 09/02/2023 09:27:35 3 de 5 



359,00 

358,00 

350,00 

349,00 

340,00 

330,00 

320,00 

34420 

300,00 

357,00 

310,00 

305,00 

301,00 

302,11 

339,99 

300,50 

300,49 

339,00 

299,00 

300,40 

298,00 

299,20 

298,50 

299,11 

290,00 

297,50 

295,00 

291,22 

289,00 

280,00 

285,00 

289,99 

275,00 

338,99 

276,61 

278,00 

276,00 

270,00 

271,00 

27400 

338,98 

09/02/2023 09:15:14 LANCE 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/0212023 09:15:23 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 

09/02/2023 09:15:25 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

09/0212023 09:15:36 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 

0910212023 09:15:41 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

09/02/2023 09:15:49 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

09102/2023 09:15:56 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 

09/02/2023 09:15:58 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 

09/02/2023 09:16:04 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

09/02/2023 09:16:11 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

09/0212023 09:16:38 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

/02/2023 09:16:51 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 

J9/0212023 09:17:34 TEMPO RANDÔMICO 

09/02/2023 09:17:41 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 

09/02/2023 09:17:52 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 

09102/2023 09:17:53 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 

09/0212023 09:17:53 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/0212023 09:18:06 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 

09/0212023 09:18:41 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

09/02/2023 09:18:42 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

09/02/2023 09:18:44 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/02/2023 09:18:51 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 

09/0212023 09:18:57 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/02/2023 09:19:05 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/02/2023 09:19:14 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 

09/02/2023 09:19:17 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

09/02/2023 09:19:23 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

/0212023 09:19:42 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 

09/02/2023 09:19:55 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 

09/02/2023 09:20:02 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/02/2023 09:20:13 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

09/02/2023 09:20:17 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/02/2023 09:20:20 LANCE MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 

09/02/2023 09:20:38 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

09/02/2023 09:20:40 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 

09/02/2023 09:20:50 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 

09/02/2023 09:20:51 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/02/2023 09:20:59 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/02/2023 09:21:03 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

09/02/2023 09:21:13 LANCE SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 

09/02/2023 09:21:14 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 

09/02/2023 09:21:23 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 014) 

09/02/2023 09:22:34 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 094 

Gerado em: 09/02/2023 09:27:35 	 4 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

09/02/2023 09:22:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
09/02/2023 09:22:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 029, 
PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 055 
09/02/2023 09:22:34 FECHADO 1 

09/02/2023 09:23:09 LANCE 	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 238,50 

09/02/2023 09:23:30 LANCE 	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 039) 192,00 

09/02/2023 09:23:54 LANCE 	SHOOPING MEDIC EIRELI (PARTICIPANTE 029) 190,00 

09/02/2023 09:24:03 LANCE 	MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS 289,98 

09/02/2023 09:25:00 LANCE 	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 258,00 

09/02/2023 09:27:34 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
detentor da melhor oferta da etapa de lances é SHOOPING MEDIC EIRELI 
/02/2023 09:27:34 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: (VINA GUEDES BNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 09/0212023 09:27:35 	 5 de 5 


